collocauerunt, & famelici saturati sunt. Hec verba, inquit, cōtra negligentes Sacramenti altaris ministros, atque audaces Dominicis Corporis suscepiores, cōuenienter dici possunt, qui nimurā comedunt & saturari non possunt; quis licet Sacramentum ore percipiunt, virtus Sacramenti non repletur: à virtute ergo illi Sacramenti sciuntur, quia repleti fuerant. Salutis quippe fructum non percipiunt, in consuētione saturari hostia, quia ea, quibus se repluerant flagitia portant in mente. Non saturantur ergo nisi famelici, qui à rūno pescatē iteūtantes, diuina Sacramenta percipiunt, in plenitudine virtutis. Et quis sine peccato electi et iam viri esse non possunt, quid restat, nisi à peccatis quibus eos humana fragilitas maculare non definit, evacuare se quotidie conuentur. Nam qui quotidie non exhibuit quod delinquit, eis minima sunt peccata, quae congerit pauperrima anima repletur, atque ē meritū afferunt fructum interne sauitatis. Hac replezione nos evacuare Paulus insinuans ait; probet se ipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Quid enim est hoc loco probare, nisi evacuatā peccatorum nequitiā seprobatum ac purum ad mensam Dominicā exhibere. De repleto etiam subdit: Qui enim manducat & bibit indignū iudicium sibi manducat & bibit. Qui ergo quotidie delinquimus, quotidiū ad penitentia lamenta curramus: quia ipsa sola virtus est, que evacuat, quid in ventre anima culpa coadunat: & tunc vere famelici saturantur, quia quod studioſius manducant laetatio penitentie, eo vberiore diuina gratia fructum ripinunt in spirituali refectione.

Nemo igitur sit Iudas in mensa, monet S. Chrysostomus, hoc sacrificium, cibis spiritualiis est. Nam corporis cibis cū ventrem inuenerit aduersis humoribus occupatum, amplius ledit, magis nocet, & nullum prestat auxilium; ita & iste spiritualis cibus, si aliquem repererit malignitate pollutum, magis eum perdet, non suā naturā sed accipiens vitio. Pura igitur sit mens in omnibus, pura cogitatio, quia & sacrificium parum est. Sanctam animam preparamus, & hoc non multo tempore, sed vna corrigitur die. Nam si ubi contra inimicum tuum dolor est, solue iram inimicinas laxa, vt remedium de mena percipias.

Secunda causa est negativa, quia occasiones virtutum, quae se offerunt, negligimus, non faciendo earum actus, verum est autem illud: Facient quid in se est: Deus non denegat gratiam: auxiliis diuinis cooperanti & habitibus internis bene venti, Deus data auxilia vberiora, maiora, efficiaciora ad frequentandos nouos & nouos actus, per quos augeatur eius profectus spiritualis.

Verum enim iherd, cauenda est omnis negligētia in susceptione Eucharistiae. Nam S. Thos. Antoninus, Sylva Paludan. Caiet. Alexander Alensis, S. Bonaventura, Petrus Soto, Marsil. dicunt, voluntariam distractionem, seu peccatum veniale, quod committitur tempore quo sumitur Eucharistia, & quod impedit actualem devotionem in percipiente, eti non impedit augmentum gratiae & charitatis, quae datur ex o-

pere operato ob Christi merita, tamen impedit Pal. q. 1. 2. aliquos effectus Eucharistiae, & omnino impe- 2. co. 3. dit maius meritum, & effectus qui non pec- n. 11. c. 4. cant iudicant ex opere operantis. Et ita S. Bo- Cai. 2. q. nau. Si, inquit, ex quodam torpore vel ex distractione 113. a. 3. & 2. p. 7. non se debite prepararet, aut nullam aut modicam re- a. 8. Al. 3. portat efficaciam, quamvis non incurrat mortalem of- P. Q. 10. in fensionem. Quanquam Alensis id vniuersaliter 8. a. 3. B. 6. affirmet de efficacia Sacramenti, idque rationi- in 4. d. 12. bus confirmat Vsq. eti postea id refuter c. 2. Et 1. p. dist. a. 2. q. 1. ia quamvis Suar. contrarium sentiat, cum tamen in 4. d. 12. id non sit omnino incertum, timendum est. P. 2. a. 1. Vnde Christus de quodam damnando loquens q. 1. S. Brigitte: Quamvis me sumptu continuā, non tamē ex hoc multū melior abatur, quia non se preparauit 79 a. 8. d. 206. c. 1. vi debuit. Qui enim colligere vellet hospitem bonum, S. to. 3. in & Dominum, preparare debet non solum hospitium, 3. p. 73. sed etiam omnia vienfilia, sic non iste, qui eti manda- 1. 2. c. 3. Reu. c. 2. uit domum, non tamē scopauit eam reuerenter & diligenter, nec paucimentum strauit virtutum floribus: nec vienfilia membrorum suorum implevit abstinentiis. Causa, inquit S. Bonaventura, ne nimis tepidus 60. & inordinatus atque inconsideratē accedas, quia indigne sumis, nisi accedas reuerenter, circumspetē, & consideratē. Et vide, ne propter tumorem aut vanam gloriam aut consuetudinem, aut alicuius mundane complacentia aut temporalis favoris respectu accedas, si- cut multi diebus ista abutuntur ad sui perditionem, eo quod est datum ad salutem. Idem: qui tepide & inde- in Breuil. uote & inconsideratē accedit, iudicium sibi mandu- p. 6. c. 9. cat & bibit. Et eadem verba transtulit S. Ber- 10. 1. f. 50. nardinus Senensis citans S. Bonaventuram. a. 2. c. 5. 61.

Tertia causa est, affectus ad res terrenas in cōuersatione, in recreationibus &c. Deus non de- dit Manna, nisi quando cibaria Aegypti defec- runt. Manna defecit quando fructus terrae promissæ gustare cōoperunt. Sic sollicitudo temporalium, cupiditas commoditatum, honorum, distractio-nes, ira &c. effectum Eucharistici cibi impediunt, ne efficiat, quod posset. Anima sat- urata, (seilicet mundanis) calcabit fauum, (Eucha- Prou. 27. ristia.) Non est dare vacuum, ait Deus S. Catharine<sup>7</sup>. Senensi, vnde si quid aliquā re materiali vacuum est, dial. 54. impletur aere; simili modo cor est vnum vas, quod nullo modo vacuum esse potest: sed extractis inde rebus transitoriis per amorem inordinatum illud repletur aere: videlicet amore diuino & celestium, cum quo peruenit ad aquam gratiae.